进行接洽，对于出具本报告有关的事务进行了必要的调查。编制本报

告的内容及信息均来源于发行人对外公布的《中国大唐集团有限公司

公司债券 2023 年度报告》等相关公开信息披露文件、发行人提供的

证明文件以及第三方中介机构出具的专业意见。 

本公司未对本期债券的投资价值做出任何评价，也未对本期债券

的投资风险做出任何判断。本期债券的投资者应自行判断和承担投资

风险。 

一、发行人的基本情况 

企业名称：中国大唐集团有限公司 

住所：北京市西城区广宁伯街 1 号 

法定代表人：邹磊 

注册资本：人民币叁佰柒拾亿元整（¥37,000,000,000.00） 

公司类型：有限责任公司（国有独资） 

经营范围：经营集团公司及有关企业中由国家投资形成并由集团

公司拥有的全部国有资产；从事电力能源的开发、投资、建设、经营

和管理；组织电力（热力）生产和销售；电力设备制造、设备检修与

调试；电力技术开发、咨询；电力工程、电力环保工程承包与咨询；

新能源开发；自营和代理各类商品和技术的进出口（国家限定公司经

营或禁止进出口的商品和技术除外）。（市场主体依法自主选择经营项

目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准

的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项